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doiybou nofjvodévra 0 paugr
Heiyben egy hónapra 2 pengi

ELŐFIZETÉSI ARAK

A sajtószabadság.
A sajtószabadság nagy nem

zeti kincs, melynek megóvá
sáért harcolni szent kötelesség; 
de épen olyan kötelesség a 
sajtóval való visszaélést is meg
gátolni.

A legkisebb vidéki sajtó is 
nagy veszedelmeket okozhat, 
sőt esetleg veszedelmesebb is 
lel^t a fővárosi hírlapoknál is, 
mert olvasóközönsége egysze
rűbb és jobban hisz a nyom
tatat hetüknek.

(igy fiatal, fékezhetetlen tem- 
peramentumu főúr — hordó 
tetején állva — olyan gyalá
zatos képet festett Magyaror
szág közállapotairól, mely rosz- 
szabb az oroszországinál; cse- 
karendszerrel vádolt bennün
ket s diktaturás veszedelme
ket hirdetett.

Még meg tudjuk érteni, hogy 
egyik-másik fiatalember a 
szónoklás hevében elragadtatja 
magát, de nem találunk ment
séget a tollforgató ember szá
mára, akinek ideje, módja és 
alkalma van mondanivalóját 
jól megrágni és nyilvánosság
képessé fésülni.

A komoly sajtó hivatása ott 
kezdődik, amikor az ilyen 
meggondolatlan fiatalurak el
szólásaitól megtagadja a betű 
nyilvánosságát ; nem pedig ké- 
jelegve rágódik rajta, gondol
ván a felelősség az elmondót 
terheli.

Jda a fiatal őrgróf, vagy bár
ki más úgy képzeli, hogy 
Oroszországban jobbak a vi
szonyok, senki sem gátolja 
őket meg abban, hogy Orosz
országba menjenek ; de az már 
mégis tűrhetetlen, hogy ezek 
a rendszerről, pártdík tatáráról, 
(elefoncenzuráról, párttitkárok 
uralmáról és hasonló ostoba
ságokról firkáljanak.

A rendszer kicsiben és nagy
ban mindig ugyanaz ; Baján és 
Bácskában jól ismerik a párt
titkárokat, tudják róluk jól, 
hogy a szervezés és adminisz
trálás teendőin túl munkássá
guk 90 százaléka elesett em
berek igazságos ügyeinek tá
mogatásában merül ki, mpg 
pedig igen sokszor a párthoz 

szorosan nem is tartozó egyé
nek támogatásában is.

A politikai okokból való 
személyes gyűlölködést olyan 
emberi gyengeségnek tartjuk, 
melyre még találhatunk mentő

Érdekes felszólalások 
a gazdaproblémák körül.

A vármegye mezőgazdasági bi
zottsági ülésén dr. Medveczky Ká
roly elnök, gazdasági főtanácsos ki- 
metitően ismertette az elmúlt fél
év gazdasági történetét; örömmel 
állapitolla meg, hogy Németország 
nak gazdasági elzárkózása velünk 
szemben engedett eddigi merevsé
géből, ami a kormány gondos elő 
relátásának köszönhető. Németor
szág ugyanis most már lehetővé 
tette jelentős sertéskontingens ki
szállítását, amitől eddig mereven 
elzárkózott.

Az elmúlt gazdasági félévre a 
szárazság nyomta rá bélyegét, ami 
különösen a takarmányfélék nagy 
Ínségére vezetett.

165 vagon kedvezményes 
tengeri.

A kormány igyekezett segíteni a 
takarmányhiányon és Bácskában 
valamint Baja városában 165 vagon 
vámmentes tengerit oszlatott szét. 
Elismeréssel adózik Sáríy Elek gaz
dasági felügyelőnek, mert az ő gon
dos előrelátásának és szívós mun
kájának köszönhető, hogy kis me 
gyénk arányszámánál je|en|ősen na
gyobb mennyiségű tengeiihez jutott.

Sárfy Elek gazdasági fel
ügyeld felsióla|<js9 — a 

kedifezmínyei be- 
szerzése tárgyában.

Sárfy Elek gazdasági felügyelő a 
nagy takarmányinségre tekintettel 
felhívta a gazdák figyelmét a kor
mány kedvezményes melasz beszer
zési akciójára. Miután a melasz, 
mint a cukorgyártás mellékterméke, 
meglehetősen ismeretlen és szokat 
lan gazdáink elő|t, részletesen is 
mertetle a melasz jelentőségéi a 
takarmányozás szempontjából. Kü 
Ionosén azon kiváló előnyére mu 

szót; de nem lehet mentség 
a személyes gyűlölködésnek 
azon nemére, mely a nehéz 
viszonyok szülte elégületlen- 
séget valótlanságokkal vegyítve 
keveri a személyes gyűlölettel 
— s a sajtónyilvánossággal 
visszaélve fenyegeti épen a 
sajtószabadságot.

tatotl rá, hogy dohos, rossz és 
gyenge takaimányok is élvezhetőkké 
tehetők a melasszal való keverés 
utján.

A kormány a szolnoki cukor
gyárnál ezer mm. melaszt > izto itott 
a gazdáknak az eredeti 9 pengős 
árak helyett 6 pengős egységáron. 
Öt mázsánál kevesebb mennyiség 
nem igényelhető. A részletes felté
teleket a megyei gazdasági felügye
lőség mindenkinek szívesen bocsátja 
rendelkezésére.

Felszólamlás az olajmag
vak termelése érdekében.

Gugánovits Máté, a Nemzeti Bank 
ny. szabadkai főpénztárosa, a bácsal
mási járási mezőgazdasági bizottság 
elnöke rámutatott az olajnak, mint 
energia forrásnak napról napra nö
vekvő jelentőségére. Az olajforrásért 
való versengés volt oka jó részben 
a világháborúnak, sőt a jelenlegi 
abesszin—olasz—angol ellentét is az 
olajért való versengésre vezethető 
vissza. Nekünk olajíorrásaink nin
csenek, de talajunk és éghajlatunk 
annál alkalmasabb olajos magvak 
termelésére. Különösen a szójabab 
és bükkönyfélék termelésére hívta 
fel a gazdák figyelmét. Kérte, hogy 
a megyéi osszák be az Ínség súj
totta vidékek közé. A takarmány 
Ínségre való tekintettel javasolta, 
hogy Írjon fel a bizottság a kor
mányhoz a kukoricaszár május hó 
15 iki felégetési határidejének meg
felelő óvintézkedések melletti kilo 
lása iránt.

Végül felhívta a gazdák figyelmét, 
hogy a kormány a Hangya Szövet
kezetek révén igen jó minőségű ba
kancsokat bocsátott olcsó áion a 
mezőgazdasági munkásság rendel 
kezésére.

Báró Podmaniczky Attila 
felszólalása a ricinus ter
melésérdekében.

Báró Podmaniczky Attila szemé- 
i lyes tapasztalatai alapján jól meg 
' épitelt, részletekre is kiterjedő elő

adást tartott a ricinustermelésről. 
Az általános felfogással szemben 
hangsúlyozta, hogy a gyenge minő- 

I ségű homokos talaj is kiválóan al 
i kahnas a ricinus termelésére. A jó 
! talajon magas szálba szökik a nö

vény, a gyengébb talajban szár he
lyett inkább termést hoz. A meg
munkálása igen egyszerű ; hasonló 
a tengerihez; főmunkája a kapálás; 
rossz minőségű talajon meghozza a 
6-8 métermázsát. Az első rendű
nek eddig 28 pengő volt az ára 
métermázsánként ; de a jövő évre 
már 32 pengős egységáron is lehet 
plőre szerződést kötni. *

| A bácskai talajhoz és éghajlathoz 
akklimafÍ7álódott magot a tompái 
termelőknél megfelelő mennyiségben 
kaphatni. A kát. holdankénti mag- 
szükséglet 5—6 kg. Különösen ked
vező a termelés most, mert a Duna- 
tiszaközi Kamara Kecskeméten tel
jesen díjtalanul hántolja a magva
kat.

A mezőgazdasági bizottságok tar
talmas és tanulságos ülése a déli 
órákban ért végett.

Elkeseredett gerillaharcok az 
északi fronton.

Az Aduától délre fekvő m has
iatokon elkeseredett gerillaharcok 
folynak, különösen az első számú 
olasz hadtest lobbszárnyával.

Az abesszin gerillacsapatok Rasz 
Ajelu, a négus fővadászmesk rének 
parancsnoksága alatt állanak. A 
déli fronton a napok óta tartó fel
hőszakadás minden akciót lehetet
lenné tett és mindkét oldalon csönd 
van. Az elmúlt éjszaka Hauzein kö
zelében súlyos gerillaharc folyt. A 
sziklavadonban nagyszabású abesz- 
szin harcos rejtőzött el. Éjjel egy 
olasz szakasz Rinaldi százados pa
rancsnoksága alatt heves tüzelést 
kapott az abesszinektől. Az olaszok 
gépfegy vertüzzel válaszollak az 
abesszineknek. Az éjszakai heves 
tűzharcban hősi halált halt Rinaldi 

I százados is.
Laval újból tárgyal.

Lival francia miniszterelnök csü
törtökön hosszasan tárgyalt az. an- 

j goi párisi követtel.



I oa.IA-HACSKA vj*5. november 23

alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet királyné-utca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Príma sweizi kar- és zsebórák. — Tisztviselőknek igen 

kedvező részletfizetésre is.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járö órájával. 

Óra vásárlás és javitás csak szakembernél.
Pontosan járt férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengőtől,

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.

Segítsünk!!!
Szociális kérdés.

VI

Hiába az élet is azt igazolja, hogy 
bármit csinálunk, oszthatunk vagyo
nokat és egyenlővé lehetünk anyagi
akban mindenkit, de igen rövid idő 
múlva beáll az a helyzet, hogy 
egyeseknek sok lesz, másoknak pe
dig semmi és egyesek ráfognak szo
rulni arra, hogy másoktól kapott 
munkaalkalommal szerezzék meg 
kenyerüket.

A szociális kérdés megoldásának 
mélypontja tehát itt van. E kérdést 
kereszténységen kívül senki sem 
tudja, ellenben az egyeseknek, tár
sadalomnak és az államnak szent és 
erkölcsi kötelessége az Anyaszent- 
egyházat ebbpn a nehéz munkájá
ban teljes erejükkel támogatni. Az 
egyház jól tudja, hogy Mesterének 
tanítása ölök igazság és valóban 
mindenkor lesznek velünk szegé
nyek is. Azért sürgeti az LJr törvé
nyeinek érvényesítését, mely nem 
kivételez ; megvédi a szegényeket a 
a gazdagokkal szemben, de a gaz
dagokat a szegényekkel szemben, 
mert a gazdagoknak megvannak a 
jogai, de kötelességei a szegények
kel szemben ép úgy, mint a szegé
nyeknek a gazdagokkal szemben. 
Joggal mondja azért XIII. Leó pápa, 
hogy e bonyodalomból a katolikus 
vallás és egyház segítsége nélkül 
nincs kincs. „A vallás parancsai, 
amelyeknek magyarázója és őre az 
Egyház, nagyon is alkalmasak a 
szegények és gazdagok megbékité 
sére, mert mindkét osztályt figyel 
mezteli kölcsönös kötelességeikre és 
viszonyaik szabályozására azáltal, 
hogy mindkét osztályt figyelmezteti 
kölcsönös kötelességeikre, melyek 
az igazságosság követelményei." 
Rév. Nov. 26.

„A munkát, amelyet szabadon és 
méltányos szerződéssel vállalt, vé 
gézzé tökéletesen és hűen : semmi
féle kárt ne okozzon, saját érdeké
ben tartózkodjon az erőszaktól és 
ne vetemedjék soha lázadásra, ne 
szövetkezzék rosszindulatú embe
rekkel, kik rászedik, vérmes remé
nyeket keltenek fel benne, 
beválthatatlan ígéreteket lesznek, 
holott a velük való szövetkezésnek 
eredménye nem lehet más mint fel 
dúlt jólét és késő bánat". Rév. 
Nov. 26.

Ha Istenfélelemmel lesz tele gaz
dagok és szegények lelke egyaránt, 
a gazdag megtudja becsülni, szeret

ni a szegényt és munkáját, melynek 
következtében a szegény megbe
csüli a munkát s aki azt neki nyúj
totta : természetes egyenlőség nem 
lesz, de meg lesz a hitben való test
vériség egyenlősége, lesz megértés 
és szeretet, melynek következmé
nyeképpen megoldódik a nagy harc

Mit mondanak a bajai cipészek 
a .juszterkarteir*  megahkulásárói.

— Kaptuk a következő levelet. —
A Független Magyarság 1935 

nav. 12-én megjelent számában 
„Megalakult Baján a suszterkarfell" 
cikkére válaszolva, a cikkírónak tu
datosan rosszakaratú és ferde be
állítása ellen tiltakozunk, hogy Ba
ján kartellizált cipészek vannak.

Az igen tisztelt cikkírónak hal
vány fogalma sincs arról, hogy mi 
a kartell és mi a közös megállapo
dás.

A valóság az, hogy nekünk az 
ipartestület kebelén belül szabály
szerű ügyrend alapján működő szak
osztályunk van, mely hivatva van 
gazdasági érdekeink megvédésére. 
Szabad legyen mentségünkre fel
hozni, hogy az igen tisztelt cikkíró 
minket állít a nyilvánosság elé ár 
drágitóként, ugyanakkor mikor ne
künk az anyagok árát óránként 
emelik és minden munkavállalásnál 
csekély keresetünkből a bőrárak 
emelői javára leadunk.

Nevetséges dolognak tartjuk, ami
kor minden élelmicikk megdrágult, 
ugyanakkor csak az eddig is úgy
szólván áron alul dolgozó cipész
iparosnak nem szabad az ő becsü

Az idei tél szövetszenzációja 

az „Elertex**  és 
„Elersupertex” 

kiváló öltöny, sport és kosztümszövet 
nem gyúródik, nem fényesedik, 

elegáns, olcsó
tartós, és jó.

Szavatoltan tengerentúli gyapjúból készülnek, 
Baja és környékének kizárólag Reích Farkas Fíaí-nál.

és a bonyolult kérdés és lesz, sze 
retet, megbecsülés és megértés a 
földön, mert csak igy jön el az em
beriségnek várva várt békéje, nyu
galma és öröme, melynek illatos vi
rága : a szociális kérdés igazságban 
való megtestesülése. P. M.

Vége.

letes munkájáért többet kérni, ami
ből a cipésznek egy fillér haszna 
sincs, mert az előbbi árhoz csak 
azt veszi az árszabályba többletnek, 
amit a bőráru emelkedett.

Az igen tisztelt cikkíró arra a 
megállapításra jut cikkében, hogy a 
bajai cipészek (nem pedig suszterek) 
büszkén hivatkoznak az ártáblázat
ra, akkor ugyancsak kevés ismerete 
lehet a gazdasági életben, ahol min
den egyes fillér emelést sok sértő 
dés követ a vevők részéről és a 
cipésznek nem jelent örömet, hogy 
vevőinket vagy rendelőinket csak 
egy fillérrel is megterheljük.

Ha pedig valaki újságírásra vál 
1; Ikozik az ne a helyi lapokból ol
lózza ki a napi hirekel, hanem ol 
vassa el a k- ízgazdasági lapokat is 
és ott megtalálja a feleletet arra is, 
hogy miért drágább a bőr.

A cipésziparosok nevében tilta
kozunk a cikkirócska „suszter" ki
fejezése ellen, Magyarországon 
élünk, magyar kenyeret eszünk és 
magyar nyelven beszélünk. A ma
gyar nyelv pedig nem ismer susz
tert, de ha már ezt nem tudja meg 

tanulni, akkor ne lépjen a nyilvá
nosság elé.

Végül szabad legyen megemlíte
nünk, hogy a cikkopn úgynevezett 
„kartellizált suszterok" alkalmi szál
lító csoportba kényszerültek tömő 
rülni, hogy a közszállitásokban azért 
a csekély munkabérért munkát vál
laljunk, hogy a magunk és a csa
ládunk kenyerét némileg biztosítjuk.

így fest a valóságban a mai ci
pésziparos kartellizált helyzete.

Soraink közléséért köszönettel a
Bajai Cipészszakosztály 

Vezetősége.

A le>aiiahhjpftjj|jp5 RÁDIÓK

Bruszt-nál
szerezhetők be a legelőnyösebben I
Orion, Philips, Standard, 
Telefunken gépek nagyRAKTARA.

Nagyon szép ered
ménnyel végződött 
Baján a cserkészek 
karácsonyi gyűjtése.

A vidéki városok sorában Baja 
az első, ahol annyira összehangol
tan dolgoznak a szociális munkát 
végző társadalmi egyesületek a vá
rossal Ennek köszönhető, hogy Ba
ján a társada lomtnenlö munkában 
több eredményt is tudnak felmu
tatni mint másutt.

Az egyesületeknek, a városnak is 
gyönyörűen segítségére siet a kö
zönség és hathatósan megkönnyíti 
a szegény védelem érdekében kifej 
telt mozgalmat. Legutóbb, amikor 
Baján a cserkészcsapatok gyűjtést 
rendezlek a közönség hozzájárulása 
szintén nem remélt arányú volt. 
Minden d icséretet megérdemel Barla 
Lénárd ciszterci tanár, a Cserkész
szövetség kerületi főtitkára s a többi 
cserkészparancsnokok ; összesen 80 
cserkészt állítottak a gyűjtő mun
kába. Hogy a vállalkozás érdemes 
volt, arról hű tükör a gyüjlésered 
mények alábbi kimutatása.

Ruhanernüek : Férfi fehérnemű 
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107 darab, női fehérnemű 96, gyer
mek fehérnemű 106, férfi kabát 46, 
férfi nadrág 35, férfi kalap 71, női 
ruha 93, gyerek ruha 111, női ka
bát 14, kötött kabát 58, gy. nad
rág 63, kötény 20, fejkendő 14, sap
ka 169, sál 13, gyermek kabát 76, 
toll párna 1, párna huzat 26, pap
lan huzat 1, törülköző 3, terítő 2, 
harisnya 198 pár, keztyü 29 fér
ficipő 91, női cipő 120, gyermek 
cipő 146, lábszárvédő 2, csizma 2 
pár. Edényfclék 75 darab, gyer
ünk játék 120, könyv 40 darab. 
Szén 60 kilógram, kukoiica 56, fa 
252, káposzta 33, liszt 49, szappan 
7 60, darab, burgonya 4 zsák, bab 
10 kg. tojás 2 drb. Pénz 136 14 P.

HÍREK.
November 23 -án este 8 órakor a 

BSE teaestéivé a Nemzetiben.
November 24-én este 8 órai kezdet

tel a Legényegylet szinelőadása 
a Központiban.

November 25 én és 28 án d u. 6 
órakor előadása haditechnika 
fejlődéséről a városházán.

November 30 án és december 1 én 
este 8 órakor a Közművelődési 
Egyesület előadásában „Lova 
gias ügy" — a Központiban.

November 24-én este 8 órakor tár 
sasvacsora a Kiscsávolyi Ol
vasókörben.

URÁNIA
November 23-án,
November 24-én,

A Metró látványos 
világfilmje

Vihar
madarak

A legszebb, legnagyobb 
repülőfim 12 f.

Főszereplők :

Wallace Beery 
MaureenO’Sulliwan 

Lewis Stone

Híradó
és kulturfilm 
kiegészítés.

Sehol senkinél olcsóbbat,^ 

M Sehol senkinél Jobbat M

{Philips Orion]
M gyári és saját készitményű M
y rádiókészülékek y
"Kókay szaküzletében

Városház épület. Telefon 438.

December 1 én este 8 órakor a 
BM1E tombolaestje a Közpon
tiban.

December l én karácsonyi vásár 
és tea a Katolikus Női Egye 
siilés rendezésében.

December 4-én d u. 4 kor a Misz- 
szió Mikulás délutánja a zár
dában.

December 5 én d. u. 3 és este 6 
órakor a Mansz Mikulásdélu 
tánja és babavásárja a Köz
ponti báltermében.

— Baja város közegészségügyi 
felügyelője. Baja város területének 
rendszeres közegészségügyi felügye
letével dr. Szilágyi Pál m. kir. ke
rületi közegészségügyi főfelügyelőt 
bízta meg a belügyminiszter. Az uj 
közegészségügyi főfelügyelő a napok
ban veszi át uj hivatalát.

— Elkészültek a városi status
rendezőség javaslatával. Baja vá
ros tisztviselői létszám rendezési ja
vaslatával elkészüli a polgármester. 
A javaslat sokszorosítása is meg
történt már. Összesen 18 példány
ban juttatják a javaslatot a tői vény 
hatósági bizottság elé. A közgyűlést 
rövidesen összehívják.

— A bajai Szeretetház lakói
nak Ünnepe. Szép ünnepe volt a 
bajai Szeretetháznak. A kápolna 
védőszentje és a szegények hatalmas 
pártfogójának Árpádházi Szent Er
zsébetnek 7 százados szentté avatá 
sa emlékére Temunovics József kór
házi lelkész ünnepi nagymisét és 
hatásos szénibeszédet mondott. A 
misén id. Schullélhy Andor veze
tésével a III. Rend női kara éne
kelt és nagyszámú közönség vett 
részt. A Szeretetház tagjainak az 
ünnep jeléül a kedves gondozónő
vérek igazi pompás ünnepi ebédet 
késziteltek, ennek költségeihez a 
ferenciek nemes szivü plébánosa P.

újonnan berendezett
fűszer- és csemege üzletünket 

(A megyeházával szemben).
Felvágottak, sajt, vaj, sajátpörkölésü friss kávé, 
cukorkák, terményáruk és mindennemű háztartási 

cikkek.
Magunkat a nagyérdemű közönség szives pártfo
gásába ajánlva maradunk mély tisztelettel

Cseh és Tölgyesi
fűszerkereskedők

Jugh Miklós 30 pengőt adott. A ' 
meleghangulatu ünnepségnek sok 
előkelő vendége volt, megjelent dr. 
Reiser Antal városi tanácsnok özv. 
Herr Ödönné a Szociális Misszió
társulat és özv. Szornmer Józsefné 
a Mansz. e nöke.

— Lovaglás ügy. Hirczos Irén 
gyengélkedése miatt a november hó 
30. és december hó 1 éré behirdv- 
tell Liliom helyett, Hunyadi Sándor 
nagysikerű vigjátéka, a vígszínház 
sláger újdonsága a ..Lovagias ügy* ’ 
kerül színre szombaton november 
30 án és vasárnap a Központi Szín
házban Majlényi Gabi, Vass Irma, 
Egry Berta, Szenliványi Béla, Da- í 
nis Jenő, Hallósy Sári és Kiss 
György fellépésével. Jegyek köz- | 
művelődési tagság kedvezménnyel 
már válthatók. A bérletszelvények 
beválthatók, az egyesület irodájában 
(Zichy Bódog-tér 5, telefon 97.

— Találtak egy kétzsebes arany ; 
férfi óraláncot. Jogos tulajdonosa 
kellő igazolás után az állam
rendőrkapitányság 52 számú helyi
ségében a hivatalos órák alatt át
veheti.

— Gyomor- és bélbántalmak, 
hasiiregbeli vérpangás, izgékonyság, 
migrén, kimerültség, szédülés szív- 
szorulás, rémes álmok, ijedösség, 
általános rosszullét, a munkaképes
ség csökkenése sok esetben rövide
sen megszűnnek, ha a beteg néhány 
napon at korán reggel éhgyomorra 
egy pohár természetes,,Ferenc JÓZtef**  
kését iivizet iszik.

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész 
mérnök cyánozó vállalata. 
Baja, Cirfusz. Ferenc-utca 12.

Lakásvizsgálaltal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona Józseí-utca 3. szám.

A lakásvizsgálat díjtalan.

— Elvitték a libáját. Zsifkovics 
Márton Állatvásártér 16. számit la 
kos panaszt lett a rendőrségen, hogy 
ismeretlen jóakarója a baromfiólba 
zárt hízott libáját éjszaka ellopta.

— Lopják a szénát. Ginder Isi 
ván bajai lakos jelentette a rendőr- , 
ségen, hogy a „Livoda" mögötti, 
vagyis a vaskuli vasútvonal menti 
kaszállójáról két baglya szénáját el
lopták.

BAJA-BÁCSKAI
KÖZMŰVELŐDÉSI

EGYESÜLET HÍREI:
TÉLI SZÍNHÁZI EST.

November hó 30-án, szom
baton este 8 órakor és vasár
nap délután 4 és este 8 órakor

a Központi Színházban

a Pécsi Nemzeti Színház tag
jainak fellépésével

szinre kerül
Hunyadi Sándor vigjátéka a 
vígszínház nagysikerű újdonsága

LOVAGIAS ÜGY.
Váltson bérletet a hátralevő 5 
előadásra, vagy lépjen be a 
„Közművelődési Egyesület"-be 
és féláron járhat színházba.

Jegyek, valamint bérletek a 
fenti előadásra már válthatók 
a „Közművelődési Egyesület" 
irodájában (Zichy Bódog-tér 
5, telefon 97.)

A bérlők helyeit 28-án estig
fenntartjuk.

Laphiiajdonos :
O r. K H t Z T LEHEL.

CORSO
Vasárnap

Délután fél 4, 6 és este 
fél 9 órakor.

Az első előadás filléres 
helyárakkal

CSAK 16 ÉVEN FELÜLIEKNEK

Riói 
éjszakák 

(CHULITA)
Egy mexikói bikavUd-l izgalmas

története 10 felv.

Ezt követi :

A titkos ajtó
Re idkiiül izgalmas 
bűnügyi film 10 f.

Híradó
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Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
nov. 18-tól nov. 25-ig.

Or. GEIRINGER JÁNOS 
WÉBER DÉNES 
gyógyszertára.

2 éves szurkosnyár 
fűz hasáb
akác „ 
szil .. 
kőris „ 
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

ésü tűzifa:
akác hasábfát 
kőris 
tölgy 
szil 
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gömbfát 
lágy 
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát 

a legolcsóbb napi árban házhoz 
szállítunk.

Eladás nagyban és kinyben.
Wiesel Sándor és Fia 

fatermelök és tűzifanagykereskedők 
Telefon : BAJA
tűzifa telep 195. Haynald-u. 13.

Saját terme

2 éves
vágású

h száraz

Telefon : 
városi iroda 42.

Ha szépen, jól és olcsón 
akar öltözködni 

ruháit 
csináltassa

Máté Lajos 
férfi szabónál 

(Sugovicapart).

DOROGI
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRUNHUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160.HIRDETÉSEKET FELVESZ

A NYOMDAVÁLLALAT.

Ha utazni akar
kényelmes csukott kocsiban, 
hívja fel telefon: 314-et 
VANCSIK bérautós.

Éjjel is rendelhető!

Régi aranytárgyakat és tőrt 
aranyat a legmagasabb áron 

veszek.

Kar, zseb, ingaórákat és ékszereket nagy választékban, 
legolcsóbb áron beszerezheti.

Saját óra és ékszer javító műhely.

Batsányi József
műötvös es prás

Baja, plébánia templom mellett.

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbrikettet,

kokszbrikettet, tatai tzalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.

Csukott bérautó 6
személyes 

Minden időben bárhova legelőnyösebben 
megrendelhető laky b Ó í 3 U t Ő S fi á I.
Telefon 375. — Baja, Kígyó-utca 18. síim.

Bakanek e. Goldberger 
könyvnyomdája 

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.
Nvom»t«ll Balunek í. Gnldb.rtfí-r kfinwnvomdíiáh.n Ham


